[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

БАЛАКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От  28  февраля  2018  №  687
                                                                     г. Балаково

О внесении изменений в постановление администрации Балаковского муниципального района 05 февраля 2016 года № 306

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации Балаковского муниципального района от 18 декабря 2013 года № 4952 «Об утверждении Положения о порядке принятия решений о разработке муниципальных программ на территории муниципального образования город Балаково и Балаковского муниципального района, их формирования и реализации, проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ на территории муниципального образования город Балаково и Балаковского муниципального района», Уставом Балаковского муниципального района Саратовской области, Уставом муниципального образования город Балаково, администрация Балаковского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в постановление администрации Балаковского муниципального района 05 февраля 2016 года № 306 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие жилищно-коммунального хозяйства
на территории муниципального образования город Балаково»:

1.1. В паспорте муниципальной программы «Целевые показатели муниципальной программы» читать в новой редакции:

«- количество индивидуальных бойлеров многоквартирных домов, подлежащих капитальному ремонту, не переданных в общедомовую собственность (штук);

- доля индивидуальных бойлеров многоквартирных домов, подлежащих капитальному ремонту, не переданных в общедомовую собственность (проценты);

- количество квартир, не соответствующих санитарно-техническим нормам в общем объеме выявленных жилых помещений, подлежащих ремонту (квартир);
- доля муниципального жилищного фонда, не соответствующего санитарно-техническим нормам в общем объеме выявленных жилых помещений, подлежащих ремонту (проценты);

- количество придомовых территорий, приведенных в соответствие
с требованиями пожарной безопасности и санитарными нормами (штук);

- доля придомовых территорий, приведенных в соответствие с требованиями пожарной безопасности и санитарными нормами (проценты)».

1.2. Раздел 3 «Целевые показатели муниципальной программы» читать
в новой редакции:

«Реализация муниципальной программы позволит достигнуть следующих целевых показателей в сфере жилищно-коммунального хозяйства:

- количество индивидуальных бойлеров многоквартирных домов, подлежащих капитальному ремонту, не переданных в общедомовую собственность (штук);

- доля индивидуальных бойлеров многоквартирных домов, подлежащих капитальному ремонту, не переданных в общедомовую собственность (проценты);

- количество квартир, не соответствующих санитарно-техническим нормам в общем объеме выявленных жилых помещений, подлежащих ремонту (квартир);
- доля муниципального жилищного фонда, не соответствующего санитарно-техническим нормам в общем объеме выявленных жилых помещений, подлежащих ремонту (проценты);

- количество придомовых территорий, приведенных в соответствие
с требованиями пожарной безопасности и санитарными нормами (штук);

- доля придомовых территорий, приведенных в соответствие с требованиями пожарной безопасности и санитарными нормами (проценты).

Сведения о целевых показателях приведены в приложении № 1
к муниципальной программе.».

1.3. В паспорте подпрограммы 1 раздел «Целевые показатели подпрограммы» дополнить абзацем:

«- техническое обслуживание индивидуальных бойлеров многоквартирных домов (штук).».

1.4. Раздел 2 подпрограммы 1 «Приоритеты муниципальной политики
в сфере реализации подпрограммы 1, цели, задачи, целевые показатели, описание основных ожидаемых конечных результатов подпрограммы 1, сроков реализации подпрограммы 1, а также этапов реализации подпрограммы 1 в случае их определения ответственным исполнителем» дополнить абзацем:

«- техническое обслуживание индивидуальных бойлеров многоквартирных домов (штук).».

1.5. Приложение № 1 к муниципальной программе «Развитие жилищно-коммунального хозяйства на территории муниципального образования город Балаково» «Сведения о целевых показателях муниципальной программы «Развитие жилищно-коммунального хозяйства на территории муниципального образования город Балаково» читать в новой редакции согласно приложению.

2. Отделу по работе со СМИ, общественными организациями, этническими и конфессиональными сообществами администрации Балаковского муниципального района (Грешнова Н.Н.) обеспечить опубликование постановления в периодическом печатном издании газете «Балаковские вести» и разместить на сайте администрации Балаковского муниципального района www.admbal.ru.
3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации Балаковского муниципального района по строительству
и развитию ЖКХ П.С.Канатова.

Глава Балаковского

муниципального района

А.А.Соловьев

Ш.О.Н.

Приложение к постановлению администрации

Балаковского муниципального района

                                                                                                                                                        от_________________№_____________
Сведения

о целевых показателях муниципальной программы
«Развитие жилищно-коммунального хозяйства на территории муниципального образования город Балаково»
(наименование муниципальной программы)

	№

п/п
	Наименование показателя
	Единица измерения
	Значение показателей
	Год завершения действия программы

	2016 год
	2017 год
	2018 год

	Муниципальная программа «Развитие жилищно-коммунального хозяйства на территории муниципального образования город Балаково»

	1
	Количество индивидуальных бойлеров многоквартирных домов, подлежащих капитальному ремонту, не переданных в общедомовую собственность
	штук
	2
	1
	3
	2018

	2
	Доля индивидуальных бойлеров многоквартирных домов, подлежащих капитальному ремонту, не переданных в общедомовую собственность
	проценты
	33,33
	67,67
	100,00
	2018

	3
	Количество квартир, не соответствующих санитарно-техническим нормам в общем объеме выявленных жилых помещений, подлежащих ремонту
	квартир
	5
	0
	7
	2018

	4
	Доля муниципального жилищного фонда, не соответствующего санитарно-техническим нормам в общем объеме выявленных жилых помещений, подлежащих ремонту
	проценты
	41,67
	41,67
	100,00
	2018

	5
	Количество придомовых территорий, приведенных в соответствие с требованиями пожарной безопасности и санитарными нормами
	штук
	15
	5
	7
	2018

	6
	Доля придомовых территорий, приведенных в соответствие с требованиями пожарной безопасности и санитарными нормами
	проценты
	55,56
	74,07
	100,00
	2018

	Подпрограмма 1 «Ремонт индивидуальных бойлеров многоквартирных домов, расположенных на территории муниципального образования город Балаково»

	1
	Проведение капитального ремонта индивидуальных бойлеров многоквартирных домов
	штук
	2
	1
	3
	2018

	2
	Доля индивидуальных бойлеров, включенных после проведения ремонта в состав общего имущества многоквартирного дома с последующим содержанием
	проценты
	33,33
	67,67
	100,00
	2018

	3
	Текущий ремонт индивидуальных бойлеров многоквартирных домов
	штук
	6
	10
	6
	2018

	4
	Доля индивидуальных бойлеров, требующих проведение текущего ремонта до проведения капитального ремонта
	проценты
	27,27
	72,73
	100,00
	2018

	5
	Техническое обслуживание индивидуальных бойлеров многоквартирных домов
	шт.
	15
	13
	12
	2018

	Подпрограмма 2 «Ремонт жилых помещений муниципального жилищного фонда муниципального образования город Балаково»

	1
	Количество отремонтированных муниципальных жилых помещений, предоставляемых по договору социального найма, по договору найма специализированного (служебного) жилищного фонда либо в условиях исполнения судебных актов по возложению обязанности предоставить жилое помещение
	квартир
	5
	0
	7
	2018

	2
	Доля отремонтированных муниципальных жилых помещений, приведенных в нормативное состояние, в общей площади жилых муниципальных помещений, требующих проведения ремонта и подлежащих дальнейшему распределению нуждающимся гражданам
	проценты
	41,67
	41,67
	100,00
	2018

	Подпрограмма 3 «Снос строений (сараев), расположенных на придомовых территориях многоквартирных домов муниципального образования город Балаково»

	1
	Количество снесенных строений (сараев), расположенных на придомовых территориях многоквартирных домов
	штук
	270
	110
	134
	2018

	2
	Доля снесенных строений (сараев), расположенных на придомовых территориях многоквартирных домов от общего количества сараев, подлежащих сносу
	проценты
	52,53
	73,92
	100,00
	2018

Заместитель главы администрации

Балаковского муниципального района

по строительству и развитию ЖКХ                                                                                                                                       П.С. Канатов